Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 89/2011

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições regimentais, REQUER sejam prestadas informações com
relação à aquisição de areia para a municipalidade, quais sejam:

1. Qual foi a empresa vencedora do processo licitatório para tal

aquisição?
2. Quem é o responsável pelo recebimento do material?
3. Quem é a pessoa que assina as notas fiscais entregues pela

empresa?
4. Encaminhar cópias reprográficas dos empenhos e notas fiscais

(com a assinatura do responsável pelo recebimento), desde o início do contrato até a presente
data.

5. Fornecer cópia reprográfica do contrato com a respectiva
empresa.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal,
dever dos Vereadores.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 02 de junho de 2011.

Luiz Marcelo Costa
Vereador

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

Ofício Gab nº 345/2011

Joanópolis, 29 de junho de 2011

  REF.: Requerimentos nº 88 e 89/2011 –  LMC

  Senhor Presidente,

          Em atendimento aos requerimentos de nºs 88 e 89/2011, de autoria do vereador,
Luiz Marcelo Costa, informamos:

1) A  empresa vencedora do processo licitatório para aquisição de
pedras foi Stone Building Indústria e Comércio Ltda. e para a
aquisição de areia, Casamax Comercial Ltda.

2) O recebimento desses materiais são de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

3)  A pessoa que assina as Notas Fiscais entregues pelas empresas é o
Secretário de Obras, José Francisco de Souza.

4) Seguem cópias reprográficas dos empenhos, das notas fiscais (com
assinatura do responsável pelo recebimento).

5) Seguem cópias reprográficas dos processos licitatórios.

Total de cópias encaminhadas, (78) setenta e oito.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

  João Carlos da Silva Torres

      Prefeito

  Excelentíssimo Senhor
  Domingos Laureano Floriano
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis-SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www. joanopolis. sp. gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br